## Con il regno di Luigi XII di Francia

**Giovanni Acciopaccia o Acziopacia**

(1501-1502)

Passato il regno sotto la dominazione francese, Ludovico XII nominava con decreto del 1 ottobre 1501, maestro della zecca di Napoli e di quella di Aquila il milite napoletano Giovanni Acziopaccia. (V. documento in appendice).

(Non ha sigla particolare sulle monete).

## Con il regno di Ferdinando il Cattolico

**Marcello Gazella**

(1515-1528)

Morto assassinato il Ciancarlo Tramontano il 14 giugno 1514, Ferdinando il Cattolico nominava, con lettera in data 18 gennaio 1515, maestro della zecca napoletana il dottore in *utroque jure* Marcello Gazella, consigliere reggente della Cancelleria Aragonese (1).

(Segnato con la sigla G sulle monete di Ferdinando il Cattolico e di Carlo V).

M. Cagiati Fasc. III Tipo A n. 1 pag. 4 Tip. C n. 1 pag. 31, Tip. O n. 1 e 4 pag. 54 e 55.

## Con il Regno di Carlo V

**Luigi Ram**

(1528-1547)

Conte di Sant'Agata, reggente generale della Tesoreria Aragonese, successe come maestro della Zecca di Napoli e di Aquila a Marcello Gazella nel 1528 (2).

---

(1) Nomina di Marcello Gazella per la morte del Conte di Matera.

Licter. Reg. 6.<sup>a</sup> anno 1508-1519. Vol. 36, folio 82 e 83.

" Ferdinandus de gratia Rex Aragon Sicilie citra et ultra farrum hierusalem navarre Valentie Hungariae Sarridine et Corsia. Comes Barchinomi dux actenarum et neopatrie. Comes borchinomi dux actenarum et neopatrie. Comes Rossillionis et Ceritargne morrchino oritami ergonomi:

Fidilis et dilecto Consiliario nostro marcello gazella juris utriusque doctorem regentem nostram Cancellariam et logotenenti nostri magni Camerarij gratiam nostram et bonam voluntatem: de fide prudentia et animi probitatis v. is ab experto universi nec nos alterniis servitiis per ves Indesinenter. Fidilis n. re prestilis que ves in presentiarum prestatis prestaturumque debono in melius continuacione laudabili speramque: habentes et respectui ad plures sumptiis et expensas quas In seguendo Curiam nostram sustinetis vos eumds. marcello gazello magistrum nostre magne sicle Con.rio et regni neap. cum potestati substituendis quod officiam ad curiam nostram est devolutum ob mortem spectabilis comitis de mathera dicti officii ultimi possessoris cum salario sue provisiones aliis gagiis et emolumentis obventionibus exemptionibus prerogatives potestatis auctoritatis iurisdictionibus privilegiis et libertatis solitis atque consuets atque aliis eidem officio tam de jure quodam de consuetudine quonvis modo spectantis et pertinentibus et ceteris dictis magistri sicla officio pertinentibus solitis et consuets ac prout melius et plenius dictum officium vestro predecessores et profertim dictus Comes de Matere habuerunt teinerunt et possiderunt ac regerunt et administratum.